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Karskäringen utges av

Korsnäsvägen 152
804 23  Gävle
Telefon: 026-191053

Nästa nummer av
Karskäringen kommer ut den

11 april. Se till att lämna in
ert material senast  den 5

april.

Karskäringen trycks av
Papperstreans redaktion

Expeditionstider:
Måndag och Onsdag   8.15-12.00 och 13.00-16.30

Expeditionen har telefontid:
Måndag - Torsdag   8.15-12.00 och 13.00-16.30

Ordförande Per Olov Olsson:
Mobil  070 - 795 15 91

Vice Ordförande Emma Magnusson:
Mobil 070 - 795 15 81

Arbetsställets Huvudskyddsombud Peter Karlsson:
Mobil 070 - 795 26 37

Anders Blom (fackligt sociala frågor):
Mobil 070 - 795 05 18

Huset där vi finns kallas 152an.

Papperstreans hemsida.
https://www.papperstrean.se

Ansvarig utgivare:
Ordförande, Pappers avd 3

papperstrean@telia.com
E-post till Karskäringen

Papperstreans personal Tarja Rautiainens
arbetsuppgifter omfattar medlemsredovisning,
administration, försäkringsfrågor med AFA och
Folksamförsäkringen samt service till styrelsen,
förtroendevalda, kommittéer och alla andra
medlemmar som behöver hjälp.

"Vår personal"

Tarja

                     Karskäringens redaktion
 Michael Wallin, Johanna Hansson Pierre och Per Thollin

Expeditionen stängd
25 - 28 mars
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et Hej på er alla
Nu i skrivande stund så skiner solen och viss form av
vårkänslor infinner sig.
När det gäller företagets neddragningar så har det inte hänt så
mycket sedan förra numret av Karskäringen.
Själva organisationen är förhandlad, nu ska det inledas
förhandlingar gällande personal.
Vi har fått LAS listan från företaget, om ni vill ha reda på var
ni befinner er i turordningen kan ni kontakta:
Peter Karlsson: peter.t.karlsson@billerud.com
Emma Magnusson: emma.magnusson@billerud.com
Per Olov Olsson: per-olov.olsson@billerud.com

Trygghetsfonden TSL
Representanter från Trygghetsfonden TSL kommer till Gävle bruk för informationsträffar vid flera
olika tillfällen. Här nedan ser du tid och datum för de träffarna.
Agenda:
5/3 Visitor Center 13-14: Information omställningsstödet som innehåller på vilket sätt kan jag få
stöd och vilka är möjligheterna som stöttar till min väg mot nytt arbete, utbildningsinsatser som
stöttar din matchning mot ett nytt arbete?

7/3: Visitor Center 08-16: Trygghetsfonden TSL är på plats för att i enskilda samtal fånga upp
frågor och funderingar kring omställningsstödet.

12/3 Visitor Center 14-15: information omställningsstödet: som innehåller på vilket sätt kan jag få
stöd och vilka är möjligheterna som stöttar till min väg mot nytt arbete?

14/3: Visitor Center 08:16: Trygghetsfonden TSL är på plats för att i enskilda samtal fånga upp
frågor och funderingar kring omställningsstödet.

Avdelningsmöte/Nomineringsmöte
Den 14 februari hade vi ett nomineringsmöte.
Det var 16 medlemmar som trotsade väder och vind för att delta på detta viktiga möte.
Vi genomförde nomineringarna till de utannonserade förtroendeuppdragen.
Avdelningsmötet godkände dessa nomineringar.
Ordförande på 2 år: Per Olov Olsson
Studieorganisatör på 2 år: Sandra Johansson
3 Ledamöter på 2 år: Anders Blom, Erik Kernehed, Emma Magnusson
2 Revisorer på 2 år: Mikael Alderborg, Rasmus Hillgren

Vi hade även ett budgetförslag för år 2024 att ta ställning till.
Avdelningsmötet godkände avdelning 3:s budgetförslag för år 2024.
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Det blev lite information om företagets nedskärningar av
56 tjänster samt några frågor från medlemmarna.
Fråga: Om man väljer 100% ledighet i ATK valet och
vill ha det till semester.  Använder man 40 timmar med
56 timmars pott, då blir man ju av med 16 timmar,
eftersom man bara kan välja 40 timmar semester?
(tidigare har vi kunnat välja 40 timmar till semester och
sedan 16 timmar till något annat, som pension eller
pengar m.m.)
Svar: Dom 16 timmar ATK tid som blir över kommer
att föras över till pension den 1/1-2025 om man inte
nyttjar all ATK.

Fråga: Kan jag bli tvungen att flytta min semester på
grund av en föräldraledighet?
Idag så fördelar man varannan period med tidig och sen
varje år, så kan man bli tvungen att ta samma period
flera år på rad, på grund av att en person tar ut
föräldraledighet flera år i rad.
Vad händer med semestern om man måste byta
avdelning eller att man slår samman tidigare skilda
arbetsgrupper på grund av omorganisation?
Svar: Svaret på båda frågorna är att semestern ska vara
godkänd 2 månader innan den tas ut.
När semestern väl är beviljad av arbetsgivaren så är det
den som gäller, arbetsgivaren kan inte ensidigt flytta
densamma utan att komma överens.
Svaren på dessa frågor bygger på att det finns en
överenskommelse med arbetsgivaren.

Ett utdrag ur semesterlagen:
11§ Om det inte går att komma överens om hur
semesterledighet ska förläggas, bestämmer arbetsgivaren
om förläggningen, om inte något annat har avtalats.
Har beslut om förläggning av semesterledigheten träffats
på något annat sätt än genom överenskommelse med en
arbetstagare eller dennes företrädare, ska arbetsgivaren
underrätta arbetstagaren om beslutet. Underrättelsen ska
lämnas senast två månader före ledighetens början. Om
det finns särskilda skäl, får den lämnas senare, dock om
möjligt minst en månad före ledighetens början. Lag
(2009:1439).
Jag hoppas att frågorna är besvarade, om inte, hör av er.

ATK
Kom ihåg att göra ditt  ATK val.
Nu har vi äntligen lyckats med att få tillbaka möjligheten
att kunna använda ATK till att spara femte
semesterveckan.
Den femte semesterveckan ligger redan i schemat för
dom som jobbar skift, dom som jobbar dagtid behöver
inte använda ATK för att kunna spara sin femte vecka.
Om ni ska använda ATK till att spara femte
semesterveckan då måste ni välja 100% ledig tid.
Enligt det avtal som reglerar uttaget av ATK timmar så
har man rätt börja ta ut 2024 års ATK timmar från och
med första januari 2024.
Om ni tar ut ATK timmar innan valperioden är klar då
kommer det att bli ett löneavdrag för lediga timmar.
Återbetalningen av löneavdraget sker i mars när ATK
valet är processat och klart.

Årsmötet
Det kommer att bli ett
årsmöte med god mat
och trevligt sällskap.
Årsmötet går av
stapeln den 13 mars
klockan 18:00 på
Clarion Winn Hotell.
Styrelsens ledamöter
och revisorer är
nominerade men det
finns många
förtroendeuppdrag att
nominera till.
Det är nomineringsstopp den 28/2, det vill säga två
veckor före årsmötet.
Jag hoppas att du kommer på årsmötet.
Kom ihåg att gå in på våran hemsida och anmäl er.
www.papperstrean.se

Distriktsmötet
Det har varit ett distriktsmöte 12-13 februari.
Henrik Qvarnlöf från avd 36 Skoghall har fått jobbet
som ombudsman med inriktning mot organisering.
Lasse Wåhlstedt från Förbundet informerade om
etableringsjobb och visade den tidslinje som har lett fram
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till förslaget om en förordning om etableringsjobb.
Tidslinjen började med den flyktingvåg som kom till
Sverige år 2015.
Syftet med förordningen är stimulera arbetsgivare att
anställa vissa nyanlända och vissa långtidsarbetslösa
personer i Sverige.
Sverige har idag en tudelad arbetsmarknad. Vi har en
arbetslöshet där utrikes födda dominerar statistiken.
Bland långtidsarbetslösa är 63% utrikes födda.
Många saknar gymnasieutbildning och är inte med i en
a-kassa. En stor andel är kvinnor.
Målgruppen för detta är bland annat nyanlända som
beviljats uppehållstillstånd inom de senaste 36
månaderna.
Lasse presenterade innehållet i förordningen för
etableringsjobb.

Etableringsjobb är ett bättre alternativ än nystartsjobb
på grund av att det ställs krav på kollektivavtal och
lokala överenskommelser där parterna styr innehållet i
anställningen. Det är troligen en stor utmaning att få
företagen att anta denna utmaning. Ett vanligt svar som
förmodligen kan komma är att deras organisation inte är
mogen.
En central och lokal uppgörelse krävs. Pappers har för
avsikt att träffa en överenskommelse med någon eller
några arbetsställen inom vårat avtalsområde.
Alexandar från Avdelning 68 uppmanade alla att ha koll
på att företaget betalar in pension till FORA varje
månad.

Distriktsmötet utsåg två personer som ombud till LO
distriktet Dalarna Gävleborgs årsmöte.
Det blev Emma Magnusson från avdelning 3 och Martin
Akurhed från avdelning 111.

Alexandar berättade lite om bakgrunden till hur dom
gjorde deras medlemsutbildning. Han intervjuade bland
annat ungdomar för att se vad dom efterfrågade.
Han visade deras upplägg där utbildningen är uppdelad
på tre dagar. Två dagar är utbildningsdagar som äger
rum på fackexpeditionen.
Man går igenom stadgarna, kollektivavtal, lokalavtal och
samverkansavtal.
Man går igenom lönen, vad den består av och regler runt
detta.
Tredje dagen gör man ett studiebesök, bland annat på
förbundskontoret, LO-borgen och Dagens Arbete.

Hallstavik
Avdelning 68 har tagit fram ett specialnummer om EU-
valet. Förbundet kommer i februari att skicka ut tio
nummer av tidningen till alla avdelningar i Pappers. Den
finns också att läsa digitalt redan nu.
I tidningen skriver bland annat LOs ordförande Susanna
Gideonsson att ”För varje röst som en arbetare struntar i
att lägga, växer inflytandet för rika och mäktiga.”
Tidningen ger en bra inblick i några viktiga frågor som
berör medlemmarna i Pappers.

Ha det bra och tänk alltid på eran säkerhet
och god arbetsmiljö i första hand.
Peo

Är du orolig för någon i din närhet, kollega, dotter, vän, syster, mamma eller
dig själv? Tveka inte att kontakta oss på Kvinnojouren Blåklockan.
Hos oss kan du vara helt anonym! Vi har tystnadsplikt och för inga journaler.
Kontaktuppgifter:
026–511121, telefontid mån-fre 9:00 – 10:00
kvinnojouren@blaklockan.com
www.blaklockan.com
Swish: 123 189 84 69

Internationella Kvinnodagen 8:e mars!
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Ekmanska stiftelsen - Gävle
Ekmanska stiftelsen ger möjlighet till ersättning för BillerudKorsnäsanställda i samband med anhörigs
fördyrade sjukvårdskostnader alternativt ömmande fall i familj i sådana fall där ingen annan ersättning utges
från kommun eller stat.Förutom ovanstående finns möjlighet att söka ersättning för:

 hjälpmedel till minderåriga barn

 make/ maka/sambos/ änka/ änklings/ minderåriga barns kostnader i samband med förebyggande
          hälsovård.

 minderåriga barns lägerverksamhet.

Skatteverkets regler kan innebära att vissa bidrag kan bli beskattade.

Kvitto eller annan handling som kan styrka havda/beräknade kostnader skall alltid bifogas ansökan.

Kommittén för Ekmanska stiftelsen består av representanter för företag och fackliga organisationer och
har möte två gånger per år, innan halvårsskiftet resp. årsskiftet.

Din ansökan skickas in senast 31 mars
Ansöker gör du genom att gå in på intranätet och fyller i ansökan. Närmare upplysningar
lämnas av Katarina Ekman,  telefon 026 - 15 15 39.

Företrädesrätt
Gällande företrädesrätter gicks igenom. För närvarande
finns det sju personer, som idag inte har anställning hos
oss, som har möjligheten att göra anspråk på
företrädesrätten.

Vakanta befattningar
Vid dagens förhandling hade vissa justeringar gjorts av
statusen för vakanta befattningar inom Pappers
avtalsområde. Företaget fortsätter uppdatera till nästa
förhandling och skickar en uppdaterad lista på Pappers
avtalsområde.

Förändringar befattningsgrader/
betalningstillägg
Parterna fastställde Företagets förslag till förändrade
befattningsgrader.

Justeringar i lokala avtalet utifrån nya
centrala avtalet
Företaget lyfte vid förhandlingen i december frågan om
behov av justeringar i det lokala avtalet utifrån det nya

Förhandlingsrapport Billerud
centrala avtalet. Företaget hade jämfört det lokala avtalet
för Gävle Bruk med de förändringar som kom i och med
det nya centrala avtalet i april 2023 och lämnade utifrån
detta ett förslag till Pappers på vilka paragrafer i vårt
lokala avtal som påverkas av förändringarna och skulle
behöva justeras.  Pappers har jobbat med frågan men bad
att få återkomma vid ett separat möte i närtid.

Nedtrappningstillägg
Pappers ställde vid förhandlingen i december frågan om
det är möjligt för en medlem på Underhåll, som idag är
utlånad från dagtid till skift, att få nedtrappningstillägg vid
en eventuell tillbakagång till dagtid.Företaget återkom vid
dagens förhandling och meddelade att det inte är aktuellt.

Betalning handledare Bättre Arbetsmiljö
(BAM)
Pappers har tidigare lyft frågan om möjlighet till ersättning
för handledare vid BAM-utbildningarna och undrade nu
om Företaget har något svar gällande detta.Företaget tog
med sig frågan och lovade att återkomma.

Nästa förhandlingsdag är den 23 februari
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Hej Kamrater,

Folkbildning är en av de ursprungliga idéerna om den fackliga styrkan.
Kunskap är nyckeln till att kunna möta vår motpart på lika villkor. Därför är en
fungerande studieverksamhet så otroligt viktig för att engagera medlemmar
och för att våra förtroendevalda ska känna sig trygga i sina uppdrag.
Jag finns här för er alla för att guida er rätt bland de fackliga utbildningarna.

KURSTIPS!

Medlem i Facket 1
Kursen tar upp lagar och avtal som påverkar vår arbetsdag. Det kan handla om exempelvis
Arbetsmiljölagen, Arbetstidslagen eller Lagen om anställningsskydd. Men det kanske viktigaste under
kursen är att titta på det som faktiskt påverkar våra löner och villkor, Kollektivavtalet. Fackföreningsrörelsen
är en demokratisk medlemsorganisation och under kursen kommer du att lära hur facket är uppbyggd samt
hur vi som medlemmar kan påverka både facket och arbetsplatsen. Vi kommer också titta på hur svensk
fackföreningsrörelse en gång i tiden startades. Till detta läggs alla nya människor du kommer att möta
både från ditt och andra LO-förbund.

Förkunskaper: Inga

Kurstillfällen:
14 – 16 februari ABF Gästrikebygden, Gävle
2 – 5 april ABF Gästrikebygden, Sandviken
27 – 29 maj ABF Gästrikebygden, Gävle
9 – 11 september ABF Gästrikebygden, Gävle
30 sep – 2 okt ABF Gästrikebygden, Sandviken
4 – 6 december ABF Gästrikebygden, Sandviken

Ersättning: Du får utbildningsstipendium från LO för utbildningsdagarna oavsett om du skulle ha jobbat
eller är på kurs på lediga dagar. Om stipendiet inte täcker din förlorade arbetsförtjänst söker du
mellanskillnaden från Papperstrean.

VÄLKOMMEN MED DIN INTRESSEANMÄLAN!

Sandra Johansson
Studieorganisatör

studieorg@telia.com
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 En del av vårens stand-up på Gävle Teater

Standup & trams med musik!

Var det tusen år sedan du garvade senast? Bra! Nu har universum (och vi) den glada nyheten att det är dags att
expandera det svarta hålet i ditt svalg och börja flabba.

Henrik Nyblom, känd av Polisen och för sin musi-
kaliska humor, ger sig ut på en dunderturné. Han
drar land och rike runt med skrattslakten »Figaro
Paninis kakafoniska dödsdans«. Som husband har
han fångat in supernovan Sylvester Schlegel, från The
Ark och Augustifamiljen, och vi kan utlova en musi-
kalisk resa från omloppsbanan ända ner mot humorns
medelpunkt

Stand-up.
Sjuka låtar.
Allsång på Gränsen.
Ostela samtal med publiken.

Ta med dig familjen och några du kidnappat på stan. Alla ska komma. Flabba. Och säkra biljetter innan grannen gör det
– för på samma sätt som kosmos är oändligt är inte tiden det. Allting har en början och allting har ett slut. Så även
biljetterna.

Se föreställningen i vår – innan den ser dig

En standupshow om kulturkrockar, borttappad man-
lighet och familjedrömmen som nästan blev sann.

Efter att ha träffat sin stenhårda serbiska kvinna och skaf-
fat familj blir Mårten Andersson rejält vilse i sin manlighet.
Machokultur möter mjukis-kultur och det blir massor av
roliga krockar och nya insikter. Mårten upptäcker ett le-
vande, galet Balkan där till och med husdjuren röker och
Stasha möts av ett fyrkantigt, reserverat Sverige där det
ska vara tyst i busskön. Dessutom börjar parets ålders-
skillnad göra sig rejält påmind.

2024 åker Mårten Andersson på en förlängd Sverigeturné med sin tredje soloshow, Mårten Cvetkovic som hyllats land
och rike runt av både publik och recensenter. Det är en riktig feelgood-föreställning som bygger på en genuin och äkta
berättelse om drömmar, kärlek, småbarnsliv, fördomar och medmänsklighet. Showen handlar också om hur det är att
komma som invandrare till Sverige och för Mårten om livet som ofrivillig hemmafru och rädslan för att bli en grinig,
synskadad och sittkissande svensk gubbe.

Missa inte årets varmaste humorföreställning!
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Fackliga Stödgruppen
Vi finns för er medlemmar i tuffa skeden i livet, som man kan vara på väg att hamna i
eller råkat ut för.
Hör av er om ni behöver någon form av stöd eller hjälp i någon sådan fråga.
Gruppen har tystnadsplikt och hög integritet.
Bättre att komma i tid och förebygga än att vänta till problemet blir för stort.

Anders Blom, Johan Wikström, Michael Wallin
och Emma Magnusson

Pappers Avdelning 3  Tel: 070-7950518

Från skiftschemakommittén
Hej!

På grund av att vi går mot en ny skiftschemaperiod är det hög tid att lämna in era förslag till ett nytt schema.
Skiftschemakommittén kommer gå igenom dom förslag som kommer in och återkoppla om ditt förslag är

möjligt eller inte. Det nya schemat börjar gälla den 1 april 2026 men omröstningen kommer starta under Q1
2025. Låt kreativiten flöda!

Skicka in era förslag till Ulf Carendi eller Hanna Fängström via mail.
ulf.carendi@billerud.com

hanna.fangstrom@billerud.com

Exempel på hur ett nytt schema kan se ut
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På gång med Sociala Fonden

Hair, Göransson Arena Sandviken - 16 mars
Kritikerrosade musikalen Hair som upplevts av nästan 85 000 gäster i
Stockholm åker på arenaturné våren 2024.
Hair är en av de mest älskade och spelade musikalerna genom tiderna.
Berättelsen om ett gäng ungdomar som med musik, poesi, sång och
dans går sin egen väg när krigshets och undergångsstämning breder ut
sig, är aktuellare än på mycket länge. Genom att bejaka kärlek,
gemenskap och kreativitet står de upp mot de onda krafter som hotar
att ödelägga planeten.
Med odödliga låtar som Aquarius, I Got Life och Let The Sunshine In, för att nämna några, skapas en modern, intensiv
och färgsprakande föreställning som träffar både hjärta och hjärna. I rollerna möter man bland annat Viktor Norén,
Emil Henrohn och en ung talangspäckad samling artister och musiker som brinner för sitt uppdrag.
Föreställningen presenteras av Krall Entertainment och GL Nöje.  Regi och översättning av Rikard Bergqvist.

Biljetterna är placerade på främre parkett och finns på mina sidor 10 dagar innan evenemanget.

Kostnad är 440 kronor per person och skattepliktigt förmån 655 kronor.
Sista ansökningsdag 2024-03-03

GRATIS Föreläsning Shahrzad Kiavash
”Jag hade två val. Och jag valde att leva.”- 20 mars

År 2012 är Shahrzad 28 år. Karriären efter studier på KTH har just
börjat. Hon tränar, lever hälsosamt och umgås med vänner. Som en
blixt från en klar himmel drabbas hon av en mycket allvarlig sepsis
(blodförgiftning).

Shahrzad tvingas att amputera båda benen nedanför knäna.
Nu har hon tävlat i triathlon.
Shahrzad berättar om sin tuffa väg tillbaka. Hur hon fick motivation
att orka leva, börja träna och sätta upp nästintill ouppnåeliga mål.

Föreningshuset, Gävle klockan 17.30 – ca. 19.30.
Kom i god tid, antalet parkeringsplatser är begränsade.
Sista ansökninsdag 2024-03-19
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Utlottning Kodjo Akolor - lättkränkt och långsint - 19 april
Kodjo Akolors “Lättkränkt och långsint” gjorde succé när den
spelades runtom i landet under september månad. Nu står det klart
att turnén fortsätter i april 2024 – ännu fler städer ska få chansen att
uppleva skratt, insikter och visdom (som kommer med åldern). Bil-
jetter släpps den 26 oktober klockan 10:00.

I "Lättkränkt och långsint" tar Kodjo med publiken på en resa
genom hans liv – om en 40-årskris, tre barn och 16 år som
underhållare. Trots allt roligt som Kodjo haft, har det inte varit
enkelt och hans tid på denna jord har varit kantad av både succéer,
misslyckanden och frustrerande situationer som han inte kunnat släppa.

Är du lättkränkt och långsint som jag eller känner du någon som är det, så är detta den perfekta föreställningen för dig,
hälsar Kodjo.
Om du saknat att höra Kodjo i radio och vill ha en underbar kväll att se fram emot – missa inte chansen att se
"Lättkränkt och långsint".

Vinnarna publiceras på hemsidan.
OBS: Ange antalet biljetter du önskar vinna.

Biljetterna finns på mina sidor 10 dagar innan evenemanget.
Sista ansökningsdag 2024-03-24

Kommande fördelning

Senast den 29 februari söker du boenden för följande perioder:

Kust Sverige 2024-06-16 till 2024-08-25
Stad och Zell am See 2024-05-27 till 2024-11-25

Ciovo 2024-05-25 till 2024-11-23
New York, Cape Coral och Indian Rocks Beach 2024-09-26 till 2025-03-20

Rocas Rojas 2024-09-28 till 2025-03-22

Under Ledigt på vår hemsida hittar du alla obokade boenden.
Här finns, direkt efter fördelningen, även boenden för följande perioder:

Kust Sverige 2024-08-25 till 2025-06-15

Sedan tidigare går det att ansöka till Fjäll Sverige på Ledigt till och med 2024-12-22

Tips: Prenumerera på nyheter för att få mail när fördelningen är ansökningsbar.
Du anmäler dig genom att gå till Mina Sidor-->Användaruppgifter och sedan skrollar du ner och bockar i  "Jag vill

prenumerera på nyheter från Stiftelsen"
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